โรงงานอุตสาหกรรมเหล็กในเมือง

คิตะคิวชู ช่วง ค.ศ. 1901 (พ.ศ. 2444)

ภาพมุมสูงของอ่าวโดไคในคิดตะคิวชู

โรงงานผลิตเหล็กของที่นี่ ซึ่งเริ่มมาจากการถลุงสินแร่เหล็กที่น้าเข้าจากประเทศเอเชียอื่นๆ และจาก
เหมืองถ่านหินเมืองชิคุโฮที่อยู่บนเกาะเดียวกัน มีการขยายตัวเรื่อยมาจนกลายเป็นเขตอุตสาหกรรมคิตะคิวชู
ดังกล่าว
การพัฒนาอุตสาหกรรมของเมืองคิตะคิวชูขยายตัวรวดเร็วมากเพราะมีพื้นที่ติดชายฝั่ง โดยเมืองยา